[image: image1.png]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от______05.04.2012_№__378_
О внесении изменений в постановление Главы муниципального района Пестравский   от 11.02.2011года №111 «Об утверждении Порядка предоставления в 2012 году субсидий  сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области,  в целях возмещения  затрат  на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах,  на срок до одного года»

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса РФ, Законом Самарской области от 03.04.2009г. №41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Правительства Самарской области от 02.04.2012г. №151 «О внесении изменений в Постановление Правительства Самарской области от 19.02.2010г.  №71 «О мерах,  направленных на реализацию переданных органам местного самоуправления на территории Самарской области отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства», руководствуясь ст. 20 Устава Пестравского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Главы муниципального  района Пестравский от 11.02.2011года №111 «Об утверждении Порядка предоставления в 2012 году субсидий  сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области,  в целях возмещения  затрат  на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах,  на срок до одного года» следующие изменения:

абзац пятый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«производителям, имеющим неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов, пеней и налоговых санкций, подлежащих уплате в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации»;
в пункте 16:
абзацы с четвёртого по шестой  изложить в следующей редакции:
«выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (если производитель является юридическим лицом), выданная не позднее чем за 30 дней до даты подачи производителем заявления о предоставлении субсидии;

выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (если производитель является индивидуальным предпринимателем), выданная не позднее чем за 30 дней до даты подачи производителем заявления о предоставлении субсидии;

справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций на дату не позднее чем за 30 дней до даты подачи производителем заявления о предоставлении субсидии»;
абзацы седьмой, восьмой  дополнить словом «– единовременно;»;

абзац одиннадцатый после слов «юридическим лицом» дополнить словами «, за исключением субъекта малого предпринимательства»;

абзац двенадцатый после слов «производитель является» дополнить словами «юридическим лицом-субъектом малого предпринимательства,»;

в пункте 18:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«регистрацию заявлений о предоставлении субсидий, а также расчётов размера предоставляемых субсидий в порядке их поступления в специальных журналах, листы которых  должны быть пронумерованы, прошнурованы, скреплены печатью администрации муниципального района Пестравский Самарской области»;
в абзаце третьем слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в течение 20 рабочих дней».

2.
Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степь».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Пестравский Самарской области» (Н.Н. Бондарев) и финансовое управление муниципального района Пестравский Самарской области (Кудрявцева Л.Н.).
 Глава муниципального

района Пестравский                                                                     А.П. Любаев

Исп.: Сахнова Е.Н.

21485